

個別企業四半期財務データベース

I.K.P Inter-Knowledge Partners

証券コード 8227 市場名 東証 会計基準 JP 決算期 2月 EDINET Code E03137

企業名 (株)しまむら

業種 小売業

◆ 連結 (単体) 財務諸表情報

連結

	前期末 2011/02/20期	当期第1Q 2011/05/20期	当期第2Q累計 2011/08/20期	当期第3Q累計 2011/11/20期	当期末
売上高 (営業収益)	440,100	103,682	224,012	341,248	
売上原価 (営業費用)	296,822	70,242	152,027	229,406	
売上総利益	143,278	33,439	71,984	111,841	
販売費及び一般管理費	104,382	25,922	53,064	80,612	
営業利益	39,848	7,729	19,390	31,951	
経常利益	41,048	7,921	19,947	32,660	
四半期純利益	23,507	3,724	10,712	18,070	
四半期包括利益					
総資産	258,348	268,689	273,079	313,057	
負債合計	53,263	62,436	59,704	94,686	
株主資本	205,029	206,304	213,285	218,280	
純資産	205,084	206,252	213,374	218,370	
売上高総利益率	32.56%	32.25%	32.13%	32.77%	
売上高営業利益率	9.05%	7.45%	8.66%	9.36%	
売上高経常利益率	9.33%	7.64%	8.90%	9.57%	
売上高四半期純利益率	5.34%	3.59%	4.78%	5.30%	
総資本営業利益率	15.42%	2.88%	7.10%	10.21%	
総資本経常利益率	15.89%	2.95%	7.30%	10.43%	
総資本四半期純利益率	9.10%	1.39%	3.92%	5.77%	
自己資本四半期純利益率	11.47%	1.81%	5.02%	8.28%	
自己資本比率	79.38%	76.76%	78.14%	69.75%	
負債比率	25.97%	30.27%	27.98%	43.36%	
前年同期比売上高増減率	2.43%	-0.04%	3.03%	4.15%	
前年同期比営業利益増減率	7.82%	-5.93%	1.88%	4.46%	
前年同期比四半期純利益増減率	8.16%	-21.12%	-4.82%	0.12%	

< 参考：前年同期財務諸表 >

	前々期末 2010/02/20期	前期第1Q 2010/05/20期	前期第2Q累計 2010/08/20期	前期第3Q累計 2010/11/20期	前期末 2011/02/20期
売上高 (営業収益)	429,651	103,726	217,426	327,663	440,100
売上原価 (営業費用)	292,329	70,008	146,976	219,796	296,822
売上総利益	137,321	33,718	70,449	107,866	143,278
販売費及び一般管理費	101,325	25,732	51,898	78,006	104,382
営業利益	36,957	8,216	19,033	30,587	39,848
経常利益	38,148	8,383	19,584	31,290	41,048
四半期純利益	21,734	4,721	11,254	18,049	23,507
四半期包括利益					
総資産	244,343	254,007	253,585	293,953	258,348
負債合計	57,731	65,030	58,309	94,442	53,263
株主資本	186,223	188,530	195,054	199,581	205,029
純資産	186,612	188,976	195,276	199,510	205,084
売上高総利益率	31.96%	32.51%	32.40%	32.92%	32.56%
売上高営業利益率	8.60%	7.92%	8.75%	9.33%	9.05%
売上高経常利益率	8.88%	8.08%	9.01%	9.55%	9.33%
売上高四半期純利益率	5.06%	4.55%	5.18%	5.51%	5.34%
総資本営業利益率	15.13%	3.23%	7.51%	10.41%	15.42%
総資本経常利益率	15.61%	3.30%	7.72%	10.64%	15.89%
総資本四半期純利益率	8.89%	1.86%	4.44%	6.14%	9.10%
自己資本四半期純利益率	11.67%	2.50%	5.77%	9.04%	11.47%
自己資本比率	76.37%	74.40%	77.01%	67.87%	79.38%
負債比率	30.94%	34.41%	29.86%	47.34%	25.97%

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度および修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用していません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っております。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。